

CITACIÓN

CLAUDIO PAULINO TORRES TORRES CONSEJERO REGIONAL DE TAYACAJA.

RODRIGO EFRAIN SUAZNABAR PALOMINO CONSEJERO REGIONAL DE TAYACAJA.

DIANI KAROL BELLIDO MANTARI CONSEJERA REGIONAL DE HUAYTARA

INES CATALINA TORO ARROYO. CONSEJERA REGIONAL DE CHURCAMPA.

RUT MAGDALENA MAYHUA VARGAS CONSEJERA REGIONAL DE HUANCAVELICA.

ALBERTO DÁVILA PERALTA CONSEJERO REGIONAL DE ANGARAES.

LUCHA ANYOSA ESCOBAR CONSEJERA REGIONAL DE ACOBAMBA.

DIÓGENES ANCCASI MARTÍNEZ CONSEJERO REGIONAL DE HUANCAVELICA.

DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 15º Y 16º DE LA LEY Nº 27867 - LEY ORGÁNICA DE GOBIERNOS REGIONALES Y ARTÍCULOS 42º Y SIGUIENTES DEL REGLAMENTO INTERNO DEL CONSEJO REGIONAL, SE CITA A USTEDES A LA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO REGIONAL A LLEVARSE A CABO EL DIA JUEVES 15 DE MARZO DEL 2018 A HORAS 9:30 AM, EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO REGIONAL.

AGENDA:

- Informe del director de la Oficina de Supervisión y Liquidación sobre los proyectos ejecutados y según ficha siguen registrados en fase de inversión.
- Informe del Director Regional de Salud sobre las muertes maternas ocurridas en el año 2017.
- Oficio Nº 102-2018/GOB.REG.HVCA/GR. Aprobación del Plan Regional de Seguridad Ciudadana Huancavelica 2018.
- Oficio Nº 093-2018/GOB.REG.HVCA/GGR/GRPPyAT. Aprobación de subvención económica a favor de las hermanitas de los ancianos desamparados "Hogar Santa Teresa de Jornet".
- 5. Oficio N° 104-2018/GOB.REG.HVCA/GGR/GR. Observación a Acuerdo de Consejo Regional N° 025-2018-
- GOB.REG.HVCA/CR.

 6. Opinión Legal Nº 005-2018-ALE-AOGC-GRH-CR. Autorización de suscripción de convenio de cooperación interinstitucional entre el gobierno regional Huancavelica y la Universidad Nacional de Huancavelica.
- Informe del Gerente Regional de Desarrollo Social sobre las gestiones para la atención y distribución de aulas pre fabricadas a nivel regional, así como el estado situacional de la infraestructura educativa de las I.E para el año 2018 a nivel regional.

Huancavelica, 13 de Marzo del año 2018.

GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA CONSEJO REGIONAL

ORIGINAL FIRMADO

Abog. LUZ I. MATAMOROS GARCÍA. PRESIDENTA DEL CONSEJO REGIONAL.